
 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
อำเภอน้ำเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ 



 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 

เรื่อง   การอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 
……………................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 17(4) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2561 และหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/2931 ลงวันที่  15  พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ซึ่งสภาองคการบริหารสวน
ตำบลน้ำเกลี้ยง  ในการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 (ครั้งที่ 1/2564) เมื่อ
วันที่ 11 พฤษภาคม  2564 ไดมีมติเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)   
พ.ศ. 2564 

  องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง จึงอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565) เพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2564  ขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง รายละเอียดแนบทายประกาศ
ฉบับนี้ 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่   11   พฤษภาคม   พ.ศ. 2564 
 
   

  ลงชื่อ 
                             ( นายอุดร   ธรรมวงศ ) 
                                                                         ปลัดองคการบริหารสวนตำบล ปฏิบัติหนาที่ 
          นายกองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

 

  การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564           

ขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง ไดจัดทำข้ึนภายใตวิสัยทัศนการพัฒนาตำบลซึ่งไดกำหนดแผนงาน การ

พัฒนาใหสอดคลองกับยุทธศาสตรการพัฒนาของกลุมจังหวัด นโยบายของรัฐบาล นโยบายของผูบริหาร

ทองถิ่น และยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง โดยมีวัตถุประสงคเพื่อแกไขปญหา

และความตองการของประชาชนในทองถิ่น ใหบรรลุเปาหมายตามภารกิจและอำนาจหนาที่ขององคการบริหาร

สวนตำบลอยางเหมาะสมและเกิดประสิทธ ิภาพ จึงมีความจำเปนในการเพิ ่มเติมโครงการ/กิจกรรม              

ในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2564 ขึ้นโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ขอ  22 การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น ใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดย

มีขั้นตอนดำเนินการตาม ขอ 22 (1) (2) 

  องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง หวังเปนอยางยิ ่งว าการจัดแผนพัฒนาทองถิ่น          

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.2564 ดังกลาวจะเกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนและทองถิ่น

ตอไป 

 

           องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สวนที่ 1 

เหตุผลและความจำเปน 

 เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 

พ.ศ.2564 ตามที ่องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี ้ยง ไดอนุม ัต ิและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น                

(พ.ศ.2561 - 2565) เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2562 โดยไดพิจารณาคัดเลือกแผนงาน/โครงการ ไปจัดทำ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 และไดประกาศใช เมื่อวันที่  21 กันยายน  

2563 นั้น เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง มีความตองการและความจำเปนเรงดวนที่ตอง

ดำเนินงานตามภารกิจที่เพิ่มขึ้น จึงจำเปนตองจัดเตรียมโครงการที่ยังไมไดบรรจุอยูในแผนงาน/โครงการของ

แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง ใหสามารถแกไขปญหาในพื้นที่ไดอยางเหมาะสม นำไปสู

การปฏิบัติอยางแทจริง และการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563                   

ในครั้งนี้ จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนเปนสำคัญ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

การจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   

ขอ  22  เพื ่อประโยชนของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ ่น ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม  

พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม  

สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล

พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย              

เมื่อแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมไดรับความเห็นชอบแลวใหสงแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวใหผูบริหารทองถิ่น

ประกาศใช พรอมทั้งปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผูบริหาร

ทองถิ่นประกาศใช 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

           หนา 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง.......................................................................... ก 

คำนำ..................................................................................................................................... ข 

สารบัญ................................................................................................................................. ค 

บัญชีสรุปโครงการ                                                                                   1 

สวนที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม                                             3                   

สวนที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง                             4   

สวนที่ 4 ยุทธศาสตรดานโครงสรางพื้นฐาน                                                                5 

สวนที่ 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ                                   8 



1

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1)ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม

1.1 แผนงานสาธารณสุข 1 30,000 1 30,000 2 60,000

1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

1.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1 100,000            1 100,000           2 200,000          

1.4 แผนงานงบกลาง

รวม 2       130,000            2        130,000           4         260,000          

2) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม

2.1 แผนงานการศึกษา -                       

2.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม -    -                    -     -                   -      -                   

3) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง

3.1 แผนงานการเกษตร 4       590,000            4        590,000           12       1,180,000       

3.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -                       

3.3 แผนงานเคหะและชุมชน

รวม 4       590,000            4        590,000           12       1,180,000       

4) การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน

4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3       1,399,000         3        1,399,000        6 2,798,000       

4.2 แผนงานการพาณิชย 1       250,000            1        250,000           2         500,000          

4.3 แผนงานเคหะและชุมชน 6       7,500,000         6        7,500,000        12 15,000,000     

รวม -      -              -    -              -    -                10     9,149,000         10      9,149,000        20       18,298,000     

5) การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.1 แผนงานการเกษตร

5.2 แผนงานสาธารณสุข

5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม -   -           -   -           -   -             -  -                -   -               -      -               

                บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลนํ้าเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกล้ียง  จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป

แบบ ผ. 01



จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

6. การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 1       300,000            1        300,000           2         600,000          

6.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

6.3 แผนงานงบกลาง

รวม 1       300,000            1        300,000           2         600,000          

รวมทั้งสิ้น 17      10,169,000          17       10,169,000         38      20,338,000         

ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป

2

ยุทธศาสตร
ป 2561 ป 2562 ป 2563

แบบ ผ. 01



3

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 การเสริมสรางความมั่นคงและรักษาความสงบเรียบรอย

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 2 การเสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดี

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม

แผนงานสาธารณสุข
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการแกไขปญหาโรคพญาธิ
ใบไมในตับกับมะเร็งทอน้ําดี

เพื่อปองกันและ
แกไขปญหา

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ อบต.

กําหนด)

- - -  30,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผูเขา
อบรม

ประชาชนมี
สุขภาพ
อนามัยที่
แข็งแรง

ปราศจาก
โรคภัยไขเจ็บ

สํานักปลัด

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
1 โครงการเยาวชนคนดีหางไกล

ยาเสพติด
เพื่อปองกันและ
แกไขปญหายา
เสพติด

เด็กและเยาวชน
ไดรับการบําบัด
ฟนฟูยาเสพติด

- - -  100,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 100,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผูเขา
อบรม

เด็กและ
เยาวชนมี
ความรูใน

การปองกัน
ตนเอง 

ครอบครัว
เปนสุขและ

ชุมชนเขมแข็ง

สํานักปลัด

      รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



4

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน และยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและการยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง

แผนงานเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก
1 โครงการเลี้ยงหอยขมในบอปูน เพื่อใหประชาชนไดมี

แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

2 โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องการปลูก
ผักไรดิน

เพื่อใหประชาชนไดมี
แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

3 โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องการเลี้ยง
กุงฝอย

เพื่อใหประชาชนไดมี
แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

4 โครงการขุดลอกหนองลุง เพื่อพัฒนาแหลงกัก
เก็บน้ําเพ่ือการเกษตร

1 โครงการ
(ตามแบบท่ี 
อบต.กําหนด)

- - -  500,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน หนองน้ําไดรับ
การพัฒนาให

เปนที่กักเก็บนํ้า
เพื่อการเกษตร 
การปศุสัตว การ
ปองกันภัยแลง

กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



5

ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน และยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและการยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานเคหะและชุมชน
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการกอสรางอาคารสํานักงาน อบต.
 นํ้าเกลี้ยง

เพื่อรองรับ
พนักงานหรือผูมา
ใชบริการ

1 โครงการ
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  5,000,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 5,000,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

2 โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค 
อบต. น้ําเกลี้ยง

เพื่อรองรับ
พนักงานหรือผูมา
ใชบริการ

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  1,000,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 1,000,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

3 โครงการปรับปรุง/ซอมแซมโรงเรือน
อเนกประสงค อบต. น้ําเกลี้ยง

เพื่อรองรับผูมา
รับบริการอาคาร
อเนกประสงค

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 6

แผนงานเคหะและชุมชน
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

4 โครงการกอสรางโรงเรือนเครื่องกรองนํ้า
 พรอมติดต้ังเครื่องกรองนํ้าระบบ RO 
ขนาดไมนอยกวา 3,000 ลิตร บานวารี
รัตน  หมูที่ 5

เพื่อปรับปรุง
คุณภาพน้ําอุปโภค
ใหสะอาดมากขึ้น

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

5 โครงการกอสรางโรงเรือนเครื่องกรองนํ้า
 พรอมติดต้ังเครื่องกรองนํ้าระบบ RO 
ขนาดไมนอยกวา 3,000 ลิตร บาน
หนองนาเวียง  หมูท่ี 7

เพื่อปรับปรุง
คุณภาพน้ําอุปโภค
ใหสะอาดมากขึ้น

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

6 โครงการกอสรางโรงสูบนํ้าดวยพลังงาน
ไฟฟา บานทุงศรีอุดม หมูท่ี 10

เพื่อผลิต
น้ําประปาให
เพียงพอตอความ
ตองการของ
ประชาชน

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานพาณิชย
1 โครงการกอสรางขยายเขตประปา

ภายในหมูบาน บานวารีรัตน  หมูท่ี 5
เพื่อขยายเขต
ประปาให
เพียงพอตอความ
ตองการของ
ประชาชน

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา



ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 7

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กหนาสถานีตํารวจภูธรนํ้าเกลี้ยง-
สามแยกบานวารีรัตน หมูที่ 5

เพื่อใหประชาชน
สะดวกในการ
สัญจรไปมา

ถนน คสล 
กวาง 4 ยาว 
250 หนา 15

 เมตร(หรือ
ตามแบบ 

อบต.กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมีการ
คมนาคมที่สะดวก

กองชาง

2 โครงการกอสรางทอระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพรอมวางบอพักทอระรายน้ํา
หลังสถานีตํารวจภูธรนํ้าเกลี้ยง

เพื่อพัฒนาทอ
หรือทางระบายน้ํา
ใหเปนไปอยางมี
ประสิทธิภาพและ
เหมาะสม

กอสรางทอ
ระบาย

คอนกรีตฯ 
จํานวน 1 

เสนทาง (หรือ
ตามแบบที่

อบต.กําหนด

- - -  400,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 400,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมีทาง
ระบายน้ํา

กองชาง

3 โครงการติดต้ังระบบผลิตไฟฟาจาก
แสงอาทิตยหลังคา (Solar Rooftop) 
ขนาดไมต่ํากวา 10 กิโลวัตต อาคาร
ประชุมสภา อบต. น้ําเกลี้ยง

ชวยลดภาระคา
ไฟฟา อบต.น้ํา
เกลี้ยง

1 โครงการ
(ตามแบบ

แปลนกําหนด)

- - -  499,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 499,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน คาไฟฟาลดลง กองชาง



8

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 5 การบริหารจัดการาครัฐและธรรมาภิบาล

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 5 บริหารจัดการภาครัฐโดยยึดหลักธรรมาภิบาล

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ

แผนงานบริหารงานทั่วไป
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน   
หมูที่ 5 บานวารีรัตน

ปรับปรุงสภาพ
ภูมิทัศน หมูที่ 5
 บานวารีรัตน

1 โครงการ (ตาม
โครงการที่ อบต.
กําหนด)

- - -  300,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 300,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนครั้งท่ี
ปรับปรุง

สภาพภูมิ
ทัศนสวยงาม
และนามอง

สํานักปลัด

      รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02


